
 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
อำเภอน้ำเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ 



 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 

เรื่อง   การอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564 
……………................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 17(4) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2561 และหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/2931 ลงวันที่  15  พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ซึ่งสภาองคการบริหารสวน
ตำบลน้ำเกลี้ยง  ในการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 (ครั้งที่ 1/2564) เมื่อ
วันที่ 11 พฤษภาคม  2564 ไดมีมติเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)   
พ.ศ. 2564 

  องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง จึงอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565) เพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2564  ขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง รายละเอียดแนบทายประกาศ
ฉบับนี้ 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่   11   พฤษภาคม   พ.ศ. 2564 
 
   

  ลงชื่อ 
                             ( นายอุดร   ธรรมวงศ ) 
                                                                         ปลัดองคการบริหารสวนตำบล ปฏิบัติหนาที่ 
          นายกองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

 

  การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564           

ขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง ไดจัดทำข้ึนภายใตวิสัยทัศนการพัฒนาตำบลซึ่งไดกำหนดแผนงาน การ

พัฒนาใหสอดคลองกับยุทธศาสตรการพัฒนาของกลุมจังหวัด นโยบายของรัฐบาล นโยบายของผูบริหาร

ทองถิ่น และยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง โดยมีวัตถุประสงคเพื่อแกไขปญหา

และความตองการของประชาชนในทองถิ่น ใหบรรลุเปาหมายตามภารกิจและอำนาจหนาที่ขององคการบริหาร

สวนตำบลอยางเหมาะสมและเกิดประสิทธ ิภาพ จึงมีความจำเปนในการเพิ ่มเติมโครงการ/กิจกรรม              

ในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2564 ขึ้นโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ขอ  22 การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น ใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดย

มีขั้นตอนดำเนินการตาม ขอ 22 (1) (2) 

  องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง หวังเปนอยางยิ ่งว าการจัดแผนพัฒนาทองถิ่น          

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.2564 ดังกลาวจะเกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนและทองถิ่น

ตอไป 

 

           องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สวนที่ 1 

เหตุผลและความจำเปน 

 เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 

พ.ศ.2564 ตามที ่องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี ้ยง ไดอนุม ัต ิและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น                

(พ.ศ.2561 - 2565) เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2562 โดยไดพิจารณาคัดเลือกแผนงาน/โครงการ ไปจัดทำ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 และไดประกาศใช เมื่อวันที่  21 กันยายน  

2563 นั้น เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง มีความตองการและความจำเปนเรงดวนที่ตอง

ดำเนินงานตามภารกิจที่เพิ่มขึ้น จึงจำเปนตองจัดเตรียมโครงการที่ยังไมไดบรรจุอยูในแผนงาน/โครงการของ

แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง ใหสามารถแกไขปญหาในพื้นที่ไดอยางเหมาะสม นำไปสู

การปฏิบัติอยางแทจริง และการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563                   

ในครั้งนี้ จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนเปนสำคัญ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

การจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   

ขอ  22  เพื ่อประโยชนของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ ่น ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม  

พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม  

สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล

พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย              

เมื่อแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมไดรับความเห็นชอบแลวใหสงแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวใหผูบริหารทองถิ่น

ประกาศใช พรอมทั้งปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผูบริหาร

ทองถิ่นประกาศใช 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

           หนา 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง.......................................................................... ก 

คำนำ..................................................................................................................................... ข 

สารบัญ................................................................................................................................. ค 

บัญชีสรุปโครงการ                                                                                   1 

สวนที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม                                             3                   

สวนที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง                             4   

สวนที่ 4 ยุทธศาสตรดานโครงสรางพื้นฐาน                                                                5 

สวนที่ 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ                                   8 



1

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1)ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม

1.1 แผนงานสาธารณสุข 1 30,000 1 30,000 2 60,000

1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

1.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1 100,000            1 100,000           2 200,000          

1.4 แผนงานงบกลาง

รวม 2       130,000            2        130,000           4         260,000          

2) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม

2.1 แผนงานการศึกษา -                       

2.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม -    -                    -     -                   -      -                   

3) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง

3.1 แผนงานการเกษตร 4       590,000            4        590,000           12       1,180,000       

3.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -                       

3.3 แผนงานเคหะและชุมชน

รวม 4       590,000            4        590,000           12       1,180,000       

4) การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน

4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3       1,399,000         3        1,399,000        6 2,798,000       

4.2 แผนงานการพาณิชย 1       250,000            1        250,000           2         500,000          

4.3 แผนงานเคหะและชุมชน 6       7,500,000         6        7,500,000        12 15,000,000     

รวม -      -              -    -              -    -                10     9,149,000         10      9,149,000        20       18,298,000     

5) การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

5.1 แผนงานการเกษตร

5.2 แผนงานสาธารณสุข

5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม -   -           -   -           -   -             -  -                -   -               -      -               

                บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลนํ้าเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกล้ียง  จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป

แบบ ผ. 01



จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

6. การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 1       300,000            1        300,000           2         600,000          

6.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

6.3 แผนงานงบกลาง

รวม 1       300,000            1        300,000           2         600,000          

รวมทั้งสิ้น 17      10,169,000          17       10,169,000         38      20,338,000         

ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป

2

ยุทธศาสตร
ป 2561 ป 2562 ป 2563

แบบ ผ. 01



3

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 การเสริมสรางความมั่นคงและรักษาความสงบเรียบรอย

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 2 การเสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดี

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม

แผนงานสาธารณสุข
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการแกไขปญหาโรคพญาธิ
ใบไมในตับกับมะเร็งทอน้ําดี

เพื่อปองกันและ
แกไขปญหา

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ อบต.

กําหนด)

- - -  30,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผูเขา
อบรม

ประชาชนมี
สุขภาพ
อนามัยที่
แข็งแรง

ปราศจาก
โรคภัยไขเจ็บ

สํานักปลัด

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
1 โครงการเยาวชนคนดีหางไกล

ยาเสพติด
เพื่อปองกันและ
แกไขปญหายา
เสพติด

เด็กและเยาวชน
ไดรับการบําบัด
ฟนฟูยาเสพติด

- - -  100,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 100,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผูเขา
อบรม

เด็กและ
เยาวชนมี
ความรูใน

การปองกัน
ตนเอง 

ครอบครัว
เปนสุขและ

ชุมชนเขมแข็ง

สํานักปลัด

      รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



4

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน และยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและการยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง

แผนงานเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก
1 โครงการเลี้ยงหอยขมในบอปูน เพื่อใหประชาชนไดมี

แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

2 โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องการปลูก
ผักไรดิน

เพื่อใหประชาชนไดมี
แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

3 โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องการเลี้ยง
กุงฝอย

เพื่อใหประชาชนไดมี
แนวทางในการ
ประกอบอาชีพ

1 โครงการ(ตาม
โครงการที่ 

อบต.กําหนด)

- - -  30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 30,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนผู
เขาอบรม

ประชาชนใน
ตําบลมีอาชีพเสริม

สํานักงานปลัด

4 โครงการขุดลอกหนองลุง เพื่อพัฒนาแหลงกัก
เก็บน้ําเพ่ือการเกษตร

1 โครงการ
(ตามแบบท่ี 
อบต.กําหนด)

- - -  500,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000  
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน หนองน้ําไดรับ
การพัฒนาให

เปนที่กักเก็บนํ้า
เพื่อการเกษตร 
การปศุสัตว การ
ปองกันภัยแลง

กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



5

ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน และยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและการยกระดับเศรษฐกิจใหพึงตนเองและแขงขันได

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานเคหะและชุมชน
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการกอสรางอาคารสํานักงาน อบต.
 นํ้าเกลี้ยง

เพื่อรองรับ
พนักงานหรือผูมา
ใชบริการ

1 โครงการ
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  5,000,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 5,000,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

2 โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค 
อบต. น้ําเกลี้ยง

เพื่อรองรับ
พนักงานหรือผูมา
ใชบริการ

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  1,000,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 1,000,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

3 โครงการปรับปรุง/ซอมแซมโรงเรือน
อเนกประสงค อบต. น้ําเกลี้ยง

เพื่อรองรับผูมา
รับบริการอาคาร
อเนกประสงค

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน พนักงานและ
ประชาชนผูมา

รับบริการ
สามารถใช

ประโยชนได
สะดวกและ

รวดเร็ว

กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02



ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 6

แผนงานเคหะและชุมชน
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

4 โครงการกอสรางโรงเรือนเครื่องกรองนํ้า
 พรอมติดต้ังเครื่องกรองนํ้าระบบ RO 
ขนาดไมนอยกวา 3,000 ลิตร บานวารี
รัตน  หมูที่ 5

เพื่อปรับปรุง
คุณภาพน้ําอุปโภค
ใหสะอาดมากขึ้น

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

5 โครงการกอสรางโรงเรือนเครื่องกรองนํ้า
 พรอมติดต้ังเครื่องกรองนํ้าระบบ RO 
ขนาดไมนอยกวา 3,000 ลิตร บาน
หนองนาเวียง  หมูท่ี 7

เพื่อปรับปรุง
คุณภาพน้ําอุปโภค
ใหสะอาดมากขึ้น

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

6 โครงการกอสรางโรงสูบนํ้าดวยพลังงาน
ไฟฟา บานทุงศรีอุดม หมูท่ี 10

เพื่อผลิต
น้ําประปาให
เพียงพอตอความ
ตองการของ
ประชาชน

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานพาณิชย
1 โครงการกอสรางขยายเขตประปา

ภายในหมูบาน บานวารีรัตน  หมูท่ี 5
เพื่อขยายเขต
ประปาให
เพียงพอตอความ
ตองการของ
ประชาชน

1 โครงการ 
(ตามแบบ

แปลน กําหนด)

- - -  250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 250,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมี
น้ําประปาใชใน

การอุปโภค

กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา



ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 7

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กหนาสถานีตํารวจภูธรนํ้าเกลี้ยง-
สามแยกบานวารีรัตน หมูที่ 5

เพื่อใหประชาชน
สะดวกในการ
สัญจรไปมา

ถนน คสล 
กวาง 4 ยาว 
250 หนา 15

 เมตร(หรือ
ตามแบบ 

อบต.กําหนด)

- - -  500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 500,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมีการ
คมนาคมที่สะดวก

กองชาง

2 โครงการกอสรางทอระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพรอมวางบอพักทอระรายน้ํา
หลังสถานีตํารวจภูธรนํ้าเกลี้ยง

เพื่อพัฒนาทอ
หรือทางระบายน้ํา
ใหเปนไปอยางมี
ประสิทธิภาพและ
เหมาะสม

กอสรางทอ
ระบาย

คอนกรีตฯ 
จํานวน 1 

เสนทาง (หรือ
ตามแบบที่

อบต.กําหนด

- - -  400,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 400,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน ประชาชนมีทาง
ระบายน้ํา

กองชาง

3 โครงการติดต้ังระบบผลิตไฟฟาจาก
แสงอาทิตยหลังคา (Solar Rooftop) 
ขนาดไมต่ํากวา 10 กิโลวัตต อาคาร
ประชุมสภา อบต. น้ําเกลี้ยง

ชวยลดภาระคา
ไฟฟา อบต.น้ํา
เกลี้ยง

1 โครงการ
(ตามแบบ

แปลนกําหนด)

- - -  499,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

 499,000
อบต.น้ําเกลี้ยง

ปริมาณงาน คาไฟฟาลดลง กองชาง



8

ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 5 การบริหารจัดการาครัฐและธรรมาภิบาล

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 5 บริหารจัดการภาครัฐโดยยึดหลักธรรมาภิบาล

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ

แผนงานบริหารงานทั่วไป
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(รายละเอียดโครงการ) ๒๕6๑ (บาท) ๒๕6๒ (บาท) ๒๕6๓ (บาท) ๒๕๖๔ (บาท) ๒๕๖5 (บาท) (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

1 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน   
หมูที่ 5 บานวารีรัตน

ปรับปรุงสภาพ
ภูมิทัศน หมูที่ 5
 บานวารีรัตน

1 โครงการ (ตาม
โครงการที่ อบต.
กําหนด)

- - -  300,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

 300,000 
อบต.น้ําเกลี้ยง

จํานวนครั้งท่ี
ปรับปรุง

สภาพภูมิ
ทัศนสวยงาม
และนามอง

สํานักปลัด

      รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕6๑  -  ๒๕65)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2564

องคการบริหารสวนตําบลน้ําเกลี้ยง  อําเภอน้ําเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่มา

แบบ ผ. 02


